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ESTADO DE MEXIC 44" de Chimalhuacan, México.
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CEDULA DE INFORMACIC}N DE TRAMITES )
Y SERVICIOS DE CHIMALHUACAN, ESTADO DE MEXICO

NOMBRE: TRAMITE: | N/A | SERVICIO: X

MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL.

DESCRIPCION:

REPARACION Y COLOCACION DE LUMINARIAS EN VIiAS PUBLICAS, PARQUES PUBLICOS Y DEMAS ESPACIOS DE LIBRE CIRCU LACION QUE NO SE
ENCUENTREN A CARGO DE NINGUNA PERSONA NATURAL O JURIDICA DE DERECHO PRIVADO O PUBLICO DIFERENTE DEL MUNICIPIO, CON EL
OBJETO DE PROPORCIONAR LA VISIBILIDAD ADECUADA PARA EL NORMAL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DE LOS HABITANTES.

ART. 37 FRACC.II BANDO DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO DEL H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN EN VIGOR Y

EEIT IO [EGRE: DEMAS ORDENAMIENTOS APLICABLES.

DOCUMENTO A OBTENER: | NUMERO DE FOLIO DE SEGUIMIENTO ‘ VIGENCIA: ‘ 3 ANOS
{SE REALIZA EN LINEAZ: SI | NO | DIRECCION WEB | NO APLICA
x |

CASOS EN LOS QUE EL TRAMITE DEBE REALIZARSE: ‘ CUANDO LO REQUIERA EL CIUDADANQ

FUNDAMENTO JURIDICO-ADMINISTRATIVO,
| UTILIDAD Y DESTINO DEL REQUISITO:

PERSONAS FiSICAS

OFICIO DE PETICION CON CROQUIS DE UBICACION DIRIGIDO AL | ORIGINAL CORISE | intiinl b s e AREAS. DUE REGUIEREN. OF Sl
TITULAR DE LA DIRECCION, I I | MANTENIMIENTO, ASI COMO PARA LA ELABORACION DE

INFORMES DE AVANCE DE TRABAJO Y LA JUSTIFICACION DE
MATERIALES UTILIZADOS EN LAS AUDITORIAS. ;

MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DIRECCION DE
ELECTRIFICACION Y ALUMBRADO PUBLICO. I

PERSONAS MORALES

NO APLICA ORIGINAL ‘ COPIA(S) ‘

NO APLICA | NOAPLICA | NO APLICA

INSTITUCIONES PUBLICAS

SE REQUIERE PARA UBICAR EL DOMICILIO DE LA INFI'ITUCIéN,
ASI COMO PARA TENER PLENO CONOCIMIENTO DEL TRABAJO
SOLICITADO.

| MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DIRECCION DE
‘ ELECTRIFICACION Y ALUMBRADO PUBLICO.

OFICIO DE PETICION CON CROQUIS DE UBICACION DIRIGIDO AL |  ORIGINAL ‘ COPIA(S)
TITULAR DE LA DIRECCION. 1 ! I

| - |

OTROS
NO APLICA ORIGINAL COPIA(S)
\
NO APLICA | NO APLICA i NO APLICA
DURACION DEL TRAMITE: |5 MINUTOS APROXIMADAMENTE TIEMPO DE RESPUESTA: ‘36 HORAS
VIGENCIA: 3 ANOS
COSTO Y FUNDAMENTO NO APLICA COSTO; BANDO MUNICIPAL DE POLICIA Y BUEN GOBIERNO DE CHIMALHUACAN ART. 37 FRACC. II.- EL AYUNTAMIENTO
LEGAL DE MANERA ENUNCIATIVA Y NO LIMITATIVA ATENDERA A LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES.
: I
FORMADE PAGO: EFECTIVO hva TARJETA DE CREDITO | wa TARJETA DE DEBITO | n/a ‘ EN LINEA S 55 NA

DONDE PODRA PAGARSE: [NO APLICA

OTRAS ALTERNATIVAS: NO APLICA




GOBIERNO DEL

. Ayuntamiento Constitucional

ESTADO DE MEXICO // de Chimalhuacéan, México.
h— 2016 -2018
CRITERIOS DE '
RESOLUCION DEL ESTARA SUJETO A UNA PROGRAMACION Y DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS,
TRAMITE
DEPENDENCIA U ORGANISMO: UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE:
DIRECCION DE ELECTRIFICACION Y ALUMBRADQO PUBLICO ALUMBRADO PUBLICO
TITULAR DE LA DEPENDENCIA: J C. ALEJANDRO VACA PARRA
DOMICILIO: | CALLE: ‘ ABASOLO ; NO. INT. Y EXT: |S/N
COLONIA: CABECERA MUNICIPAL MUNICIPIO: | CHIMALHUACAN
CP.: |56330 ] HORARIO Y DiAS DE ATENCION: | DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 15:00 HRS. Y LOS SABADOS DE 9:00 A 13:00 HRS, -
LADA: TELEFONOS: EXTS.: FAX: ‘ CORREO ELECTRONICO:
55 50444129 NO APLICA ‘ NO APLICA i alumbrado_chimalhuacan®hotmail.com
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
OFICINA: ‘ NO APLICA
NOMBRE DEL TITULAR DE LA OFICINA: % NO APLICA
DOMICILIO: | CALLE: ] NO APLICA | NO. INT. ¥ EXT: NO APLICA
COLONIA: NO APLICA MUNICIPIO: NO APLICA
CP: NOQ APLICA [ HORARIC Y DiAS DE ATENCION: NO APLICA
LADA: TELEFONOS: EXTS.: FAX: i CORREQ ELECTRONICO:
NO NO APLICA NO APLICA NO APLICA | NO APLICA
APLICA \

MUNICIPIOS QUE ATIENDE: ‘ CHIMALHUACAN

OTROS
PREGUNTA FRECUENTE I: ¢QUE DOCUMENTOS DEBO PRESENTAR?
RESPUESTA: PREFERENTEMENTE REALIZAR LA SOLICITUD ViA OFICIO, EN EL QUE SE EXPRESE DETALLADAMENTE EN EL SERVICIO SOLICITADO,

CON CROQUIS DE UBICACION DE LA LUMINARIA EN MAL ESTADO, CUANDO DE REPARACIONES SE TRATE, CASO CONTRARIO DE
MANERA VERBAL O TELEFONICA, PROPORCIONANDO LOS DATOS NESECARIOS PARA SU ATENCION.

PREGUNTA FRECUENTE 2:

<QUE TIEMPO TARDA EN SER ATENDIDA MI PETICION?

RESPUESTA: EN EL CASO DE LAS REPARACIONES EN UN LAPSO DE 24 A 36 HRS, EN LO QUE A LA COLOCACION DE LUMINARIAS Y ATENCION A
INSTITUCIONES PUBLICAS SE REFIERE, DEPENDIENDO DEL MATERIAL EN EXISTENCIA EN EL ALMACEN Y LA FACTIBILIDAD DE LO
SOLICITADO, PREVIO LEVANTAMIENTO TECNICO.

PREGUNTA FRECUENTE 3 ETIENE ALGUN COSTO EL SERVICIO?

RESPUESTA: | NO, TODG TRAMITE Y SERVICIO ES GRATUITO.

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

N o5

FECHA DE ACTUALIZACION:
30/05/2018




